
 

Colt CZ Group SE | náměstí Republiky 2090/3a, 110 00 Prague 1, Czech Republic | TIN 29151961 | VAT CZ 29151961 

Registered in Commercial Register kept by the Municipal Court in Prague, File H 962                                                 coltczgroup.com                                       

Regulatorní oznámení 

 

Představenstvo Colt CZ Group SE oznamuje schválení 

programu a zahájení zpětného odkupu vlastních akcií 

 

Praha (30. června 2025) ― Colt CZ Group SE („Colt CZ“, „Skupina” nebo „Společnost”) 

oznamuje, že dne 30. června 2025 schválila valná hromada Společnosti v rámci rozhodování 

per rollam (mimo zasedání) usnesení o nabytí vlastních akcií. Dle tohoto usnesení může 

Společnost po dobu ne delší než pět let nabývat až 3 373 660 kusů vlastních akcií za cenu v 

rozmezí od 0,10 Kč do 1 500 Kč za akcii.  

V mezích určených výše uvedeným rozhodnutím valné hromady a v souladu s platnou 

legislativou schválilo představenstvo Společnosti dne 30. června 2025 následující podmínky 

programu zpětného odkupu vlastních akcií na regulovaném trhu („Program“): 

(a) Účel Programu: Nabytí vlastních akcií pro (i) plnění závazků Společnosti v rámci 

existujících či budoucích akciových opčních programů pro zaměstnance či členy 

orgánů Skupiny a/nebo (ii) pro použití jako protiplnění na úhradu kupní ceny v rámci 

budoucích akvizic. 

(b) Maximální částka přidělená na Program: Maximální peněžitá částka přidělená na 

Program je stanovena na 847 milionů Kč. 

(c) Doba trvání Programu: Program bude probíhat po dobu maximálně jednoho roku od 

rozhodnutí valné hromady, tj. do 29. června 2026 nebo do dřívějšího okamžiku 

dosažení maximální částky přidělené na Program. 

(d) Maximální objem: V rámci Programu Společnost může nabýt nejvýše 1 300 000 kusů 

akcií. 

(e) Cenové rozpětí schválené valnou hromadou: Nejnižší kupní cena činí 0,10 Kč a 

nejvyšší kupní cena činí 1 500 Kč za jednu akcii. 

(f) Regulatorní požadavky dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 596/2014 

o zneužití trhu („MAR“): 

▶ Cenový limit: Společnost nebude nakupovat akcie za cenu vyšší, než je vyšší 

z těchto dvou hodnot: cena posledního nezávislého obchodu a nejvyšší 

aktuální nezávislá nákupní poptávka (bid) v obchodním systému, kde je nákup 

prováděn. 

▶ Objemový limit: Objem akcií nakoupených v rámci Programu za jeden den 

nepřevýší v souladu s čl. 3 odst. 3, písm. a) nařízení Komise v přenesené 

pravomoci (EU) 2016/1052 25 % průměrného denního objemu akcií 

Společnosti obchodovaného na daném regulovaném trhu v měsíci před 

měsícem zveřejnění Programu. Pro účely zahájení Programu byl tento průměr 

vypočten z průměrného denního objemu za květen 2025 a činí 11 817 kusů 

akcií Společnosti za den. Nad rámec regulatorních požadavků Společnost 

omezila objem akcií nakoupených za jeden den tak, že počet akcií 



 

 

2 

nakoupených v rámci Programu v konkrétní obchodní den realizace Programu 

nesmí v žádném případě překročit 50 % akcií obchodovaných v obchodním 

systému v tento obchodní den. 

(g) Informační povinnosti: Společnost bude v souladu s nařízením MAR řádně informovat 

o všech transakcích provedených v rámci Programu, a to jak příslušný orgán dohledu 

(Českou národní banku), tak organizátora regulovaného trhu (Burzu cenných papírů 

Praha, a.s.) a veřejnost, a to nejpozději do konce sedmého obchodního dne po dni 

uskutečnění takové transakce. 

Pro realizaci Programu Společnost využije služeb obchodníka s cennými papíry, společnosti 

WOOD & Company Financial Services, a.s. 

Zpětný odkup vlastních akcií na regulovaném trhu organizovaném Burzou cenných papírů 

Praha, a.s. bude zahájen dne 7. července 2025 za výše uvedených podmínek. 

Společnost si vyhrazuje právo Program kdykoli přerušit, ukončit nebo jeho podmínky v souladu 

s platnou legislativou změnit. Společnost bude řádně uveřejňovat informace o všech 

podstatných skutečnostech týkajících se Programu. 

 

O společnosti Colt CZ Group SE 

Skupina Colt CZ je jedním z předních světových výrobců ručních palných zbraní a munice pro 

ozbrojené složky, osobní obranu, lov, sportovní střelbu a další komerční využití. Své produkty 

prodává především pod značkami Colt, CZ (Česká zbrojovka), Colt Canada, Dan Wesson, 

Sellier & Bellot, swissAA, Spuhr a 4M Tactical. 

Skupina Colt CZ sídlí v České republice a zaměstnává více než 3 200 lidí ve svých výrobních 

závodech v České republice, Spojených státech, Kanadě, Švédsku, Švýcarsku a Maďarsku. 

Skupina je od roku 2020 kotovaná na Burze cenných papírů Praha a majoritním akcionářem je 

holding Česká zbrojovka Partners SE. 

 

Kontakt pro investory       Kontakt pro média 

Klára Šípová        Eva Svobodová 

Investor Relations      ředitelka pro vnější vztahy 

Colt CZ Group SE      Colt CZ Group SE 

Tel.: + 420 724 255 715     Tel.: +420 735 793 656 

e-mail: sipova@coltczgroup.com      e-mail: media@coltczgroup.com   

mailto:sipova@coltczgroup.com
mailto:media@coltczgroup.com

